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Sposób rozdzielania zasad pikolinowych i lutydynowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób rozdziela¬
nia zasad pikolinowych i lutydynowych przez de¬
stylację.

Podczas destylacji zasad pirydynowych otrzymu¬
je się szereg frakcji, zawierających izomery o zbli¬
żonej temperaturze wrzenia. Frakcja pikolinowa,
wrząca w granicach temperatury 142—145°C, za¬
wiera 2,6-lutydynę, 3-pikolinę i 4-pikolmę. Zasad
tych nie udaje się rozdzielić na drodze zwykłej
destylacji ze względu na bardzo małe różnice ich
temperatury wrzenia oraz występujące azeotropy.

Znany jest sposób wydzielania 2,6-lutydyny
z frakcji pikolinowej na drodze destylacji azeotro-
powej z wodą. Sposób ten jest jednak kosztowny
przy zastosowaniu go w praktyce na skalę tech¬
niczną, gdyż dostateczny stopień rozdziału można
uzyskać jedynie przy użyciu wysokosprawnych
urządzeń destylacyjnych i dużych ilości wody.

Sposób według wynalazku umożliwia uniknię¬
cie tych niedogodności i pozwala na sprawne roz¬
dzielanie zasad pikolinowych i lutydynowych przy
użyciu zwykłych urządzeń destylacyjnych.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
proces destylacji prowadzi się wobec wodnych
roztworów elektrolitów. Obecność elektrolitu bar¬
dzo korzystnie zmienia charakter wody jako czyn¬
nika porywającego. Dzięki temu, nawet przy sto¬
sunkowo niewielkich ilościach roztworu elektroli¬
tu, można znacznie poprawić lotność 2,6-lutydyny
w stosunku do pozostałych zasad. Dodatkową ko-
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rzyścią jest to, że roztwory elektrolitów mieszają
się z zasadami pikolinowymi i lutydynowymi
znacznie gorzej niż czysta woda, co ułatwia rege¬
nerację roztworu elektrolitu w toku procesu de¬
stylacji. Proces według wynalazku przebiega szcze¬
gólnie korzystnie przy zastosowaniu jako elektro¬
litu siarczanu amonowego lub wodorotlenku amo¬
nowego.

Przykład I. W kotle kolumny destylacyj¬
nej umieszcza się 3 części wagowe frakcji pikoli-
ny, zawierającej około 350/o 2,6-lutydyny, 30% 3-pi-
koliny oraz 35% 4-pikoliny i dodaje 1 część wa¬
gową 50/o-owego roztworu siarczanu amonu. W pro¬
cesie destylacji odbiera się frakcję 2,6-lutydyny
oraz frakcję pośrednią. Z chwilą, gdy kondensat
przestaje ulegać rozwarstwieniu, zatrzymuje się
wrzenie w kotle i odpuszcza dolną warstwę so¬
lanki, po czym pozostałą warstwę zasad destylu¬
je się dalej w zwykły sposób. Warstwę solanki
oraz frakcję pośrednią wykorzystuje się przy de¬
stylacji następnej szarży frakcji pikolinowej.
Przykład II. Do kotła kolumny destylacyj¬

nej wprowadza się 3 części wagowe opisanej
w przykładzie I frakcji pikolinowej i 1 część wo¬
dy, a następnie przez bełkotkę wprowadza gazo¬
wy amoniak. Destylację prowadzi się w sposób
opisany w przykładzie I.

Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób rozdzielania zasad pikolinowych i luty¬

dynowych przez* destylację, znamienny tym, że
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destylację prowadzi się w obecności wodnych jako elektrolit stosuje się siarczan amonowy
roztworów elektrolitów. lub wodorotlenek amonowy.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
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